
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS 

PROCESSO N° 71/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 

 

RETIFICAÇÃO 01 

Levamos ao conhecimento dos interessados as retificações no edital supradito, conforme 

modificações abaixo: 

 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

 

14.4. DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a. Apresentação de atestado de capacidade técnica, expedido por pessoa jurídica de 

direito público ou privado, que comprove que o licitante forneceu ou vem fornecendo, com 

qualidade e pontualidade, produto (s) compatível em características com objeto licitado. 

b. Certidão de registro em nome da pessoa jurídica expedido pelo Conselho Regional de 

Engenharia e Agronomia – CREA ou CFT - Conselho Federal de Técnicos Industriais, em 

nome da licitante, com validade na data de entrega dos documentos de habilitação e proposta 

de preço, emitida pelo respectivo conselho da jurisdição da sede da empresa licitante; 

c. Certidão de Registro de Pessoa Física em nome do responsável técnico que responderá 

pela execução dos serviços, objeto do certame, devidamente reconhecido pela entidade 

competente, Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA ou Conselho Federal de 

Técnicos Industriais- CFT.  

 

 [...] 

 



 

 

LEIA-SE:  

 [...] 

 

14.4. DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a. Apresentação de atestado de capacidade técnica, expedido por pessoa jurídica de 

direito público ou privado, que comprove que o licitante forneceu ou vem fornecendo, com 

qualidade e pontualidade, produto (s) compatível em características com objeto licitado. 

 

[...] 

 

DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

Recebimento Propostas: às 14h15min do dia 10 de maio de 2023. 

Abertura Propostas: às 14h30min do dia 10 de maio de 2023. 

[...] 

 

 

LEIA-SE: 

[...] 

Recebimento Propostas: Até às 14h15min do dia 19 de maio de 2023. 

Abertura Propostas: Às 14h30min do dia 19 de maio de 2023. 

[...] 

 

As demais condições permanecem inalteradas. 

 

Campos Novos, 08 de maio de 2023. 


